
 

 

医療法人協仁会 小松病院／クリニックこまつ 

地域医療連携室 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より小松病院 クリニックこまつとの医療連携に毎度格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、４月より当院へ入職しました医師の紹介をさせていただきます。今まで以上に地域の先生方のお役に立てるよう 

努力して参ります。該当の患者さまがいらっしゃいましたらご紹介いただければ幸いです。 

 

 呼吸器内科 
2024年 4月より副院長として竹田 隆之医師 着任  

外来診察日 ： 月曜・水曜・金曜日の午前 

呼吸器症状を有する患者さまの受診、入院の受け入れがスムーズとなりました。 

整形外科 
関西医科大学整形外科より毎水・木曜日に医師が派遣され整形外科手術を再開させていただきます。 

腎臓内科 
大阪医科薬科大学腎臓内科より 2名の医師が派遣され、外来診察日が拡大されました。 

 後藤田 英正医師（非常勤） → 外来診察日 ： 毎週金曜日の午前 

中本 貴大医師（非常勤）  → 外来診察日 ： 毎週月曜日の午前 

糖尿病センター 
常勤 高島 大幸医師 着任  

外来診察日 ： 火曜・木曜・第 2.4土曜日の午前   ※予約診察：毎金曜日の午後 

生活習慣病改善のための教育入院、血糖コントロール入院が必要な患者さまがいらっしゃいましたら、 

ご相談ください。合併症などのフォローも含め、糖尿病センター チームで療養相談なども行っております。 

お問い合わせ等につきましては地域医療連携室までご連絡お願い致します。 

平日 9：00～16：30 土曜 9：00～12：00 

TEL 072-823-1521（代表） FAX 072-821-7013（地域医療連携室直通） 

入職医師および外来ご案内 
 

 尚、各医師の経歴等詳細につきましては今月の診療科案内送付時に同封させて頂きます。 


